sentença que determinou o pagamento dos proventos de pensão 
à requerente, correspondente à 100% (cem por cento) da 
remuneração, caso vivo fosse, prolatada nos autos do processo 
nº 0015444-07.1998.8.14.0301; RESOLVE: I - Conceder, 
com proventos no valor atualizado de R$ 7.787,63 (sete mil, 
setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos), o 
benefício de Pensão em favor de MARIA EUCLENICE DA COSTA 
BORGES, com fundamento em decisão judicial transitada em 
julgado, referente ao processo nº 001544-07.1998.8.14.0301, 
em decorrência do óbito do ex-segurado Manoel Pedro de

[...]

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.587, 
de 28 de dezembro de 2017 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2018.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 1.514.713,80 (Hum Milhão, Quinhentos 
e Quatorze Mil, Setecentos e Treze Reais e Oitenta Centavos), 
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) 
Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do 
art. 16 da LOA 2018, da forma abaixo discriminada(s):
    R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

[...]

conta da Dotação Orçamentária da CONTRATANTE vigente para 
o exercício de 2018 de acordo com a classifi cação abaixo.
Programa: 1297 – Manutenção da Gestão
Fonte de Recurso: 0101
Projeto Atividade: 8338 C
Elemento de Despesa: 3390-39
Valor Unitário: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
Valor Global do Contrato: R$ 58.000,00 (Cinqüenta e oito mil 
reais)
Contratada: EMPRESA MAXXI SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELE - 
EPP
Endereço: Avenida Desembargador Mário Guimarães, 733 A, 
Bairro: Poço, CEP: 57.025.080 – Maceió - AL
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo: 300977

.

.

APOSTILAMENTO
.

Número: